Aquisição de materiais de consumo para o desenvolvimento das atividades de salvamento veicular para o CBMDF.

DADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO
MODO DE DISPUTA: ABERTO
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO
ESTIMATIVA GERAL: CARÁTER PÚBLICO 
VALOR ESTIMADO: R$ 967.976,25 (novecentos e sessenta e sete mil novecentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos)
VARIAÇÃO MÍNIMA DE LANCES: R$ 0,01 (um centavo) para o item 3, R$ 0,50 (cinquenta centavos) para os itens 4 e 7 e R$ 1,00 (um real) para
os itens 1, 2, 5, 6, 8 e 9 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
PROGRAMA DE TRABALHO:

[...]

PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS MÁXIMOS ACEITÁVEIS PARA A AQUISIÇÃO
Em cumprimento à Seção VII do Capítulo IV do Decreto distrital nº 44.330/2023, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, o preço total

máximo aceitável estimado para aquisição é de R$ 967.976,25 (novecentos e sessenta e sete mil novecentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos),
de acordo com a pesquisa de preços, detalhada na planilha de custos, Planilha Financeira (188969265).

ITEM OBJETO UNIDADE DE
FORNECIMENTO QUANTIDADE PREÇO ESTIMADO

UNITÁRIO
PREÇO TOTAL

ESTIMADO

1 Jogo de calços Conjunto 24 R$ 11.620,00 R$ 278.880,00

[...]

penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito do reajustamento de preços ou correção monetária (quando for o caso).

4. DA SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. DO PREÇO
5.1. O valor valor total do Contrato é de R$ 864.097,95 (oitocentos e sessenta e quatro mil noventa e sete reais e noventa e cinco centavos).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou
impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao